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Emne: Udskydelse af overgangsproces 

 

Kære BUU 

 

Selvom vi alle er travlt optagede af at finde løsninger på den nuværende situation, er der også andre 

spørgsmål, der trænger sig på, herunder omlægningen af fritidshjem til KKFO. 

 

I forbindelse med beslutningen om at lade fritidshjem overgå til KKFO, lagde I vægt på vigtigheden af en 

proces, hvor ledelser, medarbejdere og forældre sammen finder ud af, hvordan man sikrer et godt og 

ligeværdigt samarbejde mellem skole og fritidsdel. 

 

Dette er ikke muligt i den nuværende situation. Lockdown, delvis genåbning, usikkerhed om hvornår og 

hvordan de nye børn skal overgå fra børnehaverne og meget mere betyder, at der ikke er mulighed for at 

gennemføre den dialog mellem de forskellige aktører. 

 

Jeg vil derfor foreslå jer at udskyde overgangen fra fritidshjem til KKFO, til situationen er mere normal og 

det er muligt at gennemføre en proces, der kan understøtte de mål, der blev sat op i forbindelse med 

beslutningen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Katrine Toft Mikkelsen 
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Børne- og Ungdomsborgmesteren  

   

 

   

      

  
Kære Katrine Toft Mikkelsen 

 

Tak for din henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalget d. 14. april, 

hvor du opfordrer til, at udvalget udskyder implementeringen af om-

lægningen til KKFO. 

 

Jeg er helt enig med dig i, at intet er som det plejer lige for tiden. Alle 

arbejder på højtryk inden for de rammer, som regeringen og Folketin-

get stikker ud. Vi prøver så godt, vi kan at passe på hinanden og samti-

dig give børnene en tryg og sikker hverdag i vores institutioner. Det er 

ikke nemt – men jeg synes faktisk, at vores medarbejdere i institutio-

nerne rundt omkring i København gør et fantastisk arbejde i denne tid.  

 

Du beder os som udvalg om at udskyde overgangen til KKFO i lyset af 

den virkelighed, vi står midt i med covid-19 epidemien. Jeg kan for så 

vidt godt forstå din bevæggrund for at foreslå dette. Det kan virke van-

skeligt lige nu at forholde sig til andet end den aktuelle situation.  

 

Men jeg mener alligevel, at det vil være forkert at træffe den beslutning. 

Først og fremmest er det mit klare indtryk, at der allerede er mange ting 

i forbindelse med omlægningen, der er blevet taget godt hånd om hos 

institutioner og skoler, inden vi blev ramt af den nuværende situation. 

Derudover ved jeg, at forberedelsen af omlægningen ikke ligger stille 

pga. covid-19 epidemien. Der er naturligvis nogle opgaver, som må 

vente – og andre ting må løses på en anden måde, end det oprindelig 

var tiltænkt. Men der bliver fundet løsninger på konkrete problemer lige 

nu.  

 

Herudover er det min oplevelse, at der netop pga. den nuværende situ-

ation sker et forbilledligt samarbejde mellem skoler og fritidsinstitutio-

ner lige nu. Der bliver samarbejdet på kryds og tværs for at sikre bør-

nene en god hverdag. Det tror jeg faktisk er en fordel ift. den virke-

lighed, der kommer efter d. 1. august.   

24. april  2020 

Sagsnummer 

2020-0099826 

 

Dokumentnummer 

2020-0099826-2 

 

 

Rådhuset 

1599 København V. 

 

Telefon 

33662000 

 

EAN-nummer 

5798009386182 

 

www.kk.dk 

 

https://www.kk.dk/


 

Børne- og Ungdomsborgmesteren 2/2 

 

 
 

Sluttelig vil jeg påpege, at aftalen om omlægning til KKFO og øget for-

ældrebetaling er indgået mellem alle partierne bag budgettet for 2020 

– og at en eventuel udskydelse af omlægningen til KKFO vil betyde, at vi 

skal finde finansiering af den manglende indtægt fra den øgede foræl-

drebetaling. Det drejer sig om 21,2 mio. kr. alene i resten af 2020, hvis vi 

udskyder omlægningen. Det er penge, som vi ikke bare lige kan finde 

andre steder. Så også af den grund mener jeg, vi skal fastholde omlæg-

ningen til KKFO d. 1. august 2020.  

 

Venlig hilsen 

Jesper Christensen 
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